
UCHWAŁA NR LIX/414/2022 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 8  ustawy z dnia 8  marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1452) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części wykorzystywane do prowadzenia 
działalności w zakresie realizacji usług opiekuńczych i bytowych na rzecz osób wymagających wsparcia z powodu 
wieku lub niepełnosprawności. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 9096D0CC-3A0B-4CD8-9A62-1780CBFF0EB3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przepis art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych upoważnia Radę Gminy do wprowadzenia 
innych niż przewidziane w tej ustawie zwolnień przedmiotowych w zakresie podatku od nieruchomości. 
Niniejsza uchwała ma bez wątpienia taki charakter. Konieczność jej wprowadzenia wynika zaś z faktu, że 
europejskie społeczeństwa coraz szybciej starzeją się. W konsekwencji coraz więcej osób w podeszłym wieku 
wymaga wsparcia, w tym całodobowego. Samorządy nie są jednak wstanie samodzielnie zapewnić takowego 
wsparcia, które to może być też świadczone przez wyspecjalizowane placówki. Przyznanie rzeczonego 
zwolnienia pomoże natomiast zachęcić tego typu podmioty do prowadzenia owej działalności opiekuńczej na 
terenie Gminy Wińsko, co zabezpieczy jej przyszłe potrzeby w tym zakresie. 

Id: 9096D0CC-3A0B-4CD8-9A62-1780CBFF0EB3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



